
Protokół  Nr LXI/2023
 obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego

w dniu 30 sierpnia 2023 roku.

Obrady Sesji  Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz.  12.00 w sali  103
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5.

Ad.  1. Na  podstawie  art.  15 ust  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz. 1526 ze zm.) Przewodniczący
Rady Powiatu – Jan Adam Kłysz otworzył LXI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego.

Zgodnie  z  listą  obecności  w  obradach  uczestniczyło  16 Radnych,  co
stanowiło  quorum  niezbędne  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał  (lista
obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Ad.  2.  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik
nr 3 do niniejszego protokołu).   

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  porządek obrad  wraz
z materiałami sesyjnymi.  

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad.
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3.  Przyjęcie  protokołu  z  LX  Sesji  Rady  Powiatu  Kaliskiego  z  dnia  21  czerwca
2023 r.
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał.
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego:
a) w sprawie utworzenia Związku Powiatowo – Gminnego pod nazwą „Komunalny
Związek Transportu Publicznego”,
b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 2023 r. umowy o świadczenie usług w
zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego  w  powiatowych  przewozach
pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Kaliski,
c) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 4596P na
odcinku Florentyna – Borków Stary,
d) zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia Miastu Kalisz – miastu na prawach
powiatu prowadzenia zadań publicznych z zakresu oświaty,
e) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny,
f) w sprawie podziału dodatkowych środków PFRON na zadania określone w planie
rzeczowo-finansowym  dotyczącym  realizacji  zadań  z  zakresu  rehabilitacji
zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych  finansowanych  ze  środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2023 rok,
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g) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie
Blizanów,
h) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie
Brzeziny,
i) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie
Ceków – Kolonia,
j) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie
Godziesze Wielkie,
k) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie
Koźminek,
l) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie
Lisków,
m) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie
Mycielin,
n) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie
Opatówek,
o) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie
i Miastu Stawiszyn,
p) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie
Szczytniki,
q) w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie
Żelazków,
r) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023,
s) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
8. Zamknięcie obrad.

Ad.  3. Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad -  przyjęcie protokołu  z LX Sesji  Rady Powiatu Kaliskiego
z dnia 21 czerwca 2023 r.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  protokół  z  obrad  LX Sesji  Rady
Powiatu  Kaliskiego  był  wyłożony  do  wglądu  w  Wydziale  Promocji,  Informacji
i  Obsługi  Rady  Starostwa  Powiatowego  w  Kaliszu  oraz  został  udostępniony  w
wersji  elektronicznej w systemie eSesja.  Zapytał  o uwagi.  W związku z brakiem
uwag,  Przewodniczący  Rady  zaproponował  przyjęcie  przedmiotowego  protokołu
bez odczytywania. Wobec braku sprzeciwu przystąpiono do głosowania.

Za przyjęciem protokołu obrad LX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego głosowało
16 Radnych, 16 głosami "za". 
 
Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
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Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół LX Sesji
Rady  Powiatu  Kaliskiego  z  dnia  30  sierpnia 2023  roku  został  przyjęty
16 głosami "za".

Ad.    4  . Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.       

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.  

Za  przyjęciem  sprawozdania  Starosty  z  realizacji  uchwał  głosowało16
Radnych,  16 głosami  "za"  (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego
protokołu).  

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji
uchwał zostało przyjęte 16 głosami "za".

Ad.  5  a  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
utworzenia Związku Powiatowo – Gminnego pod nazwą „Komunalny Związek
Transportu Publicznego” (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia stanowi załącznik
nr 6 do niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i przypomniał cyt.:  "Przypomnę, że
w  ubiegłym  roku,  myślę,  że  też  na  sesji  sierpniowej  Rada  Powiatu  Kaliskiego
przyjmowała uchwałę wyrażającą wolę zawiązania takiego Związku. Dokładnie po
roku,  mamy  już  wypracowany  projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  takiego
Związku.  Zgodnie  z  procedurą  taki  Związek,  aby  powstał,  musi  być  utworzony
przez no co najmniej związek powiatowo-gminny. Jeden Powiat i jedną Gminę, w
tym wypadku będzie on obejmował zapewne nie tylko jeden powiat, bo i być może
drugi czyli Miasto Kalisz i również niejedną gminę a wiele gmin, tak jak to zostanie
za chwileczkę pewnie wdrożone w poszczególnych Gminach Powiatu Kaliskiego.
Dopiero po podjęciu przez wszystkie Gminy, które zechcą stworzyć taki Związek,
nastąpi praca nad statutem Związku i nad tymi szczegółami, które już będą później
konstytuowały  sam  Związek.  Związek  musi  być  oczywiście  zarejestrowany
w odpowiednim organie  i  dopiero  wówczas  będzie  on bytem publicznym,  który
będzie mógł  działać.  Dzisiaj  podejmujemy uchwałę w sprawie jego utworzenia i
myślę,  że  za  jakiś  czas  Pan  Starosta  przekaże  nam informacje  jakie  są efekty
pracy Zarządu Powiatu i Starosty Kaliskiego w poszczególnych Gminach, bo celem
naszym jest to, aby wszystkie Gminy Powiatu Kaliskiego podjęły takie uchwały".

Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła
uchwałę   Nr  LXI/529/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  7 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała w sprawie utworzenia Związku
Powiatowo  –  Gminnego  pod  nazwą  „Komunalny  Związek  Transportu
Publicznego”, została podjęta 16 głosami "za".

Ad.  5  b  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  w  2023  r.  umowy  o  świadczenie  usług
w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach
pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Kaliski  (projekt uchwały
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
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Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia stanowi załącznik
nr 9 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/530/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  10 do  niniejszego
protokołu). 
Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że  uchwała w sprawie wyrażenia zgody na
zawarcie  w  2023  r.  umowy  o  świadczenie  usług  w  zakresie  publicznego
transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, dla których
organizatorem jest Powiat Kaliski , została podjęta 16 głosami "za".

Ad.  5  c  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  remontu  drogi  powiatowej  nr  4596P  na
odcinku Florentyna – Borków Stary (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały  w  materiałach  sesyjnych.  Przedmiotowy  projekt  uchwały  został
wypracowany i przyjęty na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/531/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  12 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
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Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji
dotyczącej  remontu  drogi  powiatowej  nr  4596P  na  odcinku  Florentyna  –
Borków Stary, została podjęta 16 głosami "za".

Ad.  5  d  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady Powiatu  Kaliskiego  zmieniającej
uchwałę w sprawie powierzenia Miastu Kalisz – miastu na prawach powiatu
prowadzenia zadań  publicznych  z  zakresu oświaty  (projekt  uchwały  stanowi
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne  Komisji  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem  i  Edukacji,  Kultury  i  Sportu
(opinie stanowią załączniki nr 14 i 15 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/532/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  16 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie
powierzenia Miastu Kalisz – miastu na prawach powiatu prowadzenia zadań
publicznych z zakresu oświaty, została podjęta 16 głosami "za".

Ad.  5  e  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  w  drodze  darowizny  (projekt
uchwały stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
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uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne  Komisji  Infrastruktury  i  Porządku  Publicznego  i  Bużetu  i  Gospodarki
Mieniem  (opinie stanowią załączniki nr 18 i 19 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/533/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  20 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie
wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  w  drodze  darowizny,  została
podjęta 16 głosami "za".

Ad.  5  f  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w  sprawie  podziału  dodatkowych  środków  PFRON  na  zadania  określone
w  planie  rzeczowo-finansowym  dotyczącym  realizacji  zadań  z  zakresu
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
na 2023 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne  Komisji  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  i  Budżetu  i  Gospodarki  Mieniem
(opinie stanowią załączniki nr 22 i 23 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/534/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  24 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
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Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  podziału
dodatkowych  środków  PFRON  na  zadania  określone  w  planie  rzeczowo
-finansowym dotyczącym realizacji  zadań z zakresu rehabilitacji  zawodowej
i  społecznej  osób  niepełnosprawnych  finansowanych  ze  środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2023 rok,
została podjęta 16 głosami "za".

Ad.  5  g  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w  sprawie  udzielenia  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  pomocy  finansowej
Gminie  Blizanów  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  25  do  niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne Komisji  Infrastruktury i  Porządku Publicznego i Budżetu i  Gospodarki
Mieniem  (opinie stanowią załączniki nr 26 i 27 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/535/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  28 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Blizanów, została podjęta 16
głosami "za".
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Ad.  5  h  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w  sprawie  udzielenia  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  pomocy  finansowej
Gminie  Brzeziny  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  29  do  niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne Komisji  Infrastruktury i  Porządku Publicznego i Budżetu i  Gospodarki
Mieniem  (opinie stanowią załączniki nr 30 i 31 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/536/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  32 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Brzeziny, została podjęta 16
głosami "za".

Ad.  5  i  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w  sprawie  udzielenia  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  pomocy  finansowej
Gminie Ceków - Kolonia (projekt uchwały stanowi załącznik nr 33 do niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne Komisji  Infrastruktury i  Porządku Publicznego i Budżetu i  Gospodarki
Mieniem  (opinie stanowią załączniki nr 34 i 35 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/537/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  36 do  niniejszego
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protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu
Powiatu  Kaliskiego  pomocy  finansowej  Gminie  Ceków  -  Kolonia,  została
podjęta 16 głosami "za".

Ad.  5  j  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w  sprawie  udzielenia  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  pomocy  finansowej
Gminie  Godziesze  Wielkie  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  37  do
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne Komisji  Infrastruktury i  Porządku Publicznego i Budżetu i  Gospodarki
Mieniem  (opinie stanowią załączniki nr 38 i 39 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/538/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  40 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu
Powiatu  Kaliskiego  pomocy finansowej  Gminie  Godziesze  Wielkie,  została
podjęta 16 głosami "za".
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Ad.  5  k  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w  sprawie  udzielenia  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  pomocy  finansowej
Gminie  Koźminek  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  41  do  niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne Komisji  Infrastruktury i  Porządku Publicznego i Budżetu i  Gospodarki
Mieniem  (opinie stanowią załączniki nr 42 i 43 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/539/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  44 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Koźminek, została podjęta 16
głosami "za".

Ad.  5  l  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w  sprawie  udzielenia  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  pomocy  finansowej
Gminie Lisków (projekt uchwały stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne Komisji  Infrastruktury i  Porządku Publicznego i Budżetu i  Gospodarki
Mieniem  (opinie stanowią załączniki nr 46 i 47 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/540/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  48 do  niniejszego
protokołu). 
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Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu
Powiatu  Kaliskiego pomocy finansowej  Gminie  Lisków,  została  podjęta  16
głosami "za".

Ad.  5  m  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w  sprawie  udzielenia  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  pomocy  finansowej
Gminie  Mycielin  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  49  do  niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne Komisji  Infrastruktury i  Porządku Publicznego i Budżetu i  Gospodarki
Mieniem  (opinie stanowią załączniki nr 50 i 51 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/541/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  52 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Mycielin, została podjęta 16
głosami "za".
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Ad.  5  n  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w  sprawie  udzielenia  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  pomocy  finansowej
Gminie  Opatówek  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  53  do  niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne Komisji  Infrastruktury i  Porządku Publicznego i Budżetu i  Gospodarki
Mieniem  (opinie stanowią załączniki nr 54 i 55 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/542/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  56 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Opatówek, została podjęta 16
głosami "za".

Ad.  5  o  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w  sprawie  udzielenia  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  pomocy  finansowej
Gminie  i  Miastu  Stawiszyn  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  57  do
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne Komisji  Infrastruktury i  Porządku Publicznego i Budżetu i  Gospodarki
Mieniem  (opinie stanowią załączniki nr 58 i 59 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/543/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  60 do  niniejszego
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protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie i  Miastu Stawiszyn, została
podjęta 16 głosami "za".

Ad.  5  p  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w  sprawie  udzielenia  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  pomocy  finansowej
Gminie  Szczytniki  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  61  do  niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne Komisji  Infrastruktury i  Porządku Publicznego i Budżetu i  Gospodarki
Mieniem  (opinie stanowią załączniki nr 62 i 63 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/544/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  64 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Szczytniki, została podjęta 16
głosami "za".

14



W  tym  momencie  Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  numeracja  niżej
wymienionych  podpunktów  różni  się  względem  numeracji  w  systemie  eSesja,
ponieważ program automatycznie nadał podpunkty.

Ad.  5  q  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w  sprawie  udzielenia  z  budżetu  Powiatu  Kaliskiego  pomocy  finansowej
Gminie  Żelazków  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  65  do  niniejszego
protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinie
pozytywne Komisji  Infrastruktury i  Porządku Publicznego i Budżetu i  Gospodarki
Mieniem  (opinie stanowią załączniki nr 66 i 67 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/545/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  68 do  niniejszego
protokołu). 
Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia z budżetu
Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej Gminie Żelazków, została podjęta 16
głosami "za".

Ad.  5  r  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023  (projekt uchwały stanowi
załącznik nr 69 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem  (opinia stanowi załączniki nr 70
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
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Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła
uchwałę   Nr  LXI/546/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  71 do  niniejszego
protokołu). 

Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  zmiany  uchwały
budżetowej na rok 2023 , została podjęta 16 głosami "za".

Ad.  5  s  ) Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  następnego  punktu
porządku  obrad  -  podjęcie  uchwały  Rady Powiatu  Kaliskiego  zmieniającej
uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Powiatu
Kaliskiego  na  lata  2023  –  2030  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  72  do
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  Radni  otrzymali  przedmiotowy projekt
uchwały w materiałach sesyjnych.  Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał  opinię
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem  (opinia stanowi załączniki nr 73
do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do

głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały.
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 16 Radnych, 16 głosami "za" podjęła

uchwałę   Nr  LXI/547/2023  (uchwała  stanowi  załącznik  nr  74 do  niniejszego
protokołu). 
Wyniki imienne:
ZA (16)
Małgorzata Banaś, Paweł Kaleta, Dorota Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz 
Korczyński, Krzysztof Kubasik, Henryk Kurek ,Robert Marszałek, Krzysztof Nosal, 
Janusz Nowak,Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska,Bogusław
Szczepaniak, Artur Szymczak, Błażej Wojtyła.
NIEOBECNI (5)
Krzysztof  Bączkiewicz,  Sławomir  Czapski,  Krzysztof  Dziedzic,  Alicja  Łuczak,
Andrzej Miklas.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie
uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Kaliskiego  na  lata
2023 – 2030, została podjęta 16 głosami "za".
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Ad.   6  . Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi.
Radny Henryk  Kurek  zabrał  głos  i  przypomniał  o  zgłaszanej  przez  Niego

sprawie dotyczącej ścieżki  rowerowej w m. Sierzchów oraz zwrócił  się z prośbą
o informację dotyczącą naprawy „zapadniętej  ścieżki”  przy Pałacu Tłokinia w m.
Tłokinia  Kościelna.  Następnie  Radny zwrócił  uwagę na zły  stan  chodnika w m.
Strzałków. Radny wyraził  swoje zadowolenie z przebiegu Dożynek w Opatówku.
Dalej Radny H. Kurek poruszył kwestie związane z polityką krajową.

Przewodniczący  Rady  upomniał  Radnego  Henryka  Kurka,  iż  w  punkcie
interpelacje  i  zapytania  Radnych  należy  poruszać  sprawy  istotne  dla  Powiatu
Kaliskiego. 

Następnie Radny Henryk Kurek sformułował zapytanie dotyczące lokalizacji
zespołu paneli  fotowoltaicznych na terenie nieruchomości położonej w m. Szulec
obok nieruchomości będącej jego własnością. 

Przewodniczący Rady przypomniał  Radnemu Henrykowi  Kurkowi  o  formie
pisemnej interpelacji.  

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej.
Radna Alicja Skrzybalska zwróciła się z prośbą o informacje – czy jest taka

możliwość,  aby  Zarząd  Powiatu  pomniejszył  o  50%  opłatę  za  zajęcie  pasa
drogowego na czas wykonywania robót budowlanych w Gminie Szczytniki.

Głos  zabrał  Przewodniczący  Rady i  w  odniesieniu  do  wypowiedzi  Radnej
Alicji  Skrzybalskiej   poinformował,  iż  pobierana opłata przez Starostę Kaliskiego
wynika z obowiązujących przepisów prawa.
 Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Staroście  Kaliskiemu  Krzysztofowi
Nosalowi.

Starosta  Kaliski  w  odniesieniu  do  wypowiedzi  Radnego  Henryka  Kurka
poinformował:
- w sprawie chodnika w m. Strzałków – cyt.: "Mamy złożony projekt na drogę, która
obejmuje  miejscowość  Strzałków,  wchodzi  w  to  przebudowa  chodnika
i poszerzenie drogi",
- w sprawie ścieżki w m. Tłokinia Kościelna cyt.: "Przyjmuję ten wniosek, wspólnie
z Gminą zlustrujemy to miejsce",
- w kwestii ścieżki w m. Sierzchów – cyt.:" Sierzchów jest położony przy drodze
wojewódzkiej,  myślę,  że  musi  być  tutaj  rozmowa  Samorządu  Wojewódzkiego
z Samorządem Gminnym",
-  w odniesieniu do zespołu paneli fotowoltaicznych umiejscowionych w m. Szulec
– Starosta zadeklarował, iż na kolejnej sesji udzieli Radnemu odpowiedź ustną po
zapoznaniu się ze sprawą w merytorycznym Wydziale Starostwa Powiatowego w
Kaliszu.
Następnie Starosta Kaliski w odniesieniu do wypowiedzi Radnej Alicji Skrzybalskiej
poinformował,  iż   przedmiotowe  opłaty  zostały  wniesione,  aby  samorząd  miał
dochody. Z pobieranych opłat budowane są drogi.
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Ad. 7. Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu.
Radny Dariusz Korczyński w odniesieniu do podjętych uchwał Rady Powiatu

Kaliskiego w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Kaliskiego pomocy finansowej
Gminom z terenu Powiatu Kaliskiego, podziękował za przyznane środki na rzecz
działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Powiatu Kaliskiego.

Następnie  głos  zabrał  Przewodniczący  Rady  Jan  Adam  Kłysz  i  zaprosił
Radnych Powiatu Kaliskiego oraz zebrane osoby w sali na:
- Narodowe Czytanie w dniu 2 września br. o godz. 18.00 w Żelazkowie,
-  Powiatowe  Spotkanie  z  Kulturą  w  dniu  8  września  br.  o  godz.  18.00
w Stawiszynie,
- rekonstrukcję wydarzeń historycznych z Powstania Styczniowego "Gmina Ceków
–  Kolonia  w  Powstaniu  Styczniowym"  w  dniu  9  września  br.  o  godz.  15.00
w Kosmowie
- Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze w dniu 10 września br. o godz. 13.00
w Mycielinie,
-  Biegi  Grand  Prix  Ziemi  Kaliskiej  w  dniu  10  września  br.  o  godz.  10.00
w Żelazkowie,
- "Agro Galę Powiatu Kaliskiego" w dniu 10 września br. o godz. 10.00 w Zbiersku.

Ad. 8. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął
LXI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 30 sierpnia 2023 roku.
Obrady LXI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 13.19 .

Przewodniczył :

Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego
/-/

Jan Adam Kłysz

Protokół sporządziła :  

Dorota Kubiak
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